[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОХОЛМСКОГО  РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.02.2019                                   г. Красный  Холм                                           №      30
	О внесении изменений и  дополнений в постановление администрации Краснохолмского района Тверской области №89 от 06.05.2015 года «Об утверждении административного регламента осуществления муниципальной функции»

    Рассмотрев протест прокуратуры Краснохолмского района на административный регламент по осуществлению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район», утвержденный постановлением администрации Краснохолмского района от 06.05.2015 № 89, с целью приведения регламента в соответствие с действующим законодательством, Администрация Краснохолмского района постановляет:
1.  Внести в административный регламент по осуществлению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район», утвержденный постановлением Администрации Краснохолмского района от 06.05.2015 № 89 следующие изменения и  дополнения:

- пункт 3.43  регламента дополнить абзацем  следующего содержания:  «В случае, если по результатам проведенной проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля должностным лицом органа местного самоуправления выявлен факт размещения объекта капитального строительства на земельном участке, на котором не допускается размещение такого объекта в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и (или) установленными ограничениями использования земельных участков, указанное лицо в срок не позднее пяти рабочих дней со дня окончания проверки направляет в орган местного самоуправления поселения,  по месту нахождения данного земельного участка или в случае нахождения данного земельного участка на межселенной территории в орган местного самоуправления муниципального района уведомление о выявлении самовольной постройки с приложением документов, подтверждающих указанный факт. Форма уведомления о выявлении самовольной постройки, а также перечень документов, подтверждающих наличие признаков самовольной постройки, устанавливается в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности. Результаты указанной проверки могут быть обжалованы правообладателем земельного участка в судебном порядке»;
-  п.5.1.2 регламента изложить в следующей редакции: «требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги»
- п.5.3.3  регламента дополнить абзацами следующего содержания:

 «В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 5.3.3 настоящего административного регламента, дается информация о действиях, осуществляемых органом, осуществляющим муниципальную функцию,  в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной функции, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной функции»;
  «В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 5.3.3 настоящего административного регламента, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Краснохолмского района в сети интернет.
Глава района                                                                                 В.Ю. Журавлев